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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,774,167.00 265,680.00 4,508,487.004,774,167.00

1,240,000.00 60,000.00 1,180,000.00Dietas 1,240,000.00

2,206,800.00 162,700.00 2,102,100.00Sueldos Básicos 2,264,800.00

183,900.00 0.00 183,900.00Decimotercer Mes 183,900.00

180,300.00 0.00 180,300.00Decimocuarto Mes 180,300.00

74,899.00 2,880.00 72,019.00Complementos 74,899.00

35,000.00 1,100.00 33,900.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

35,000.00

22,068.00 0.00 22,068.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,068.00

511,200.00 39,000.00 414,200.00Jornales 453,200.00

25,000.00 0.00 25,000.00Horas Extraordinarias 25,000.00

295,000.00 0.00 295,000.00Beneficios 295,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,351,214.73 429,554.60 5,921,660.136,351,214.73

195,000.00 5,400.00 189,600.00Viáticos Nacionales 195,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

56,000.00 2,525.40 53,474.60Suministro de Energía 
Eléctrica

56,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Telefonía Celular 38,000.00

74,973.52 0.00 74,973.52Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

74,973.52

72,080.32 365.00 71,715.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

72,080.32

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2025Fecha del: 31/03/2025

USUARIO: JOEL.OVIEDO
EJERCICIO: 2025

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:32 a.m.
01/04/2025

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

01/04/2025 10:32:17 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

18,736.00 0.00 18,736.00Servicios Jurídicos 18,736.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

35,000.00 1,497.22 33,502.78Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Publicidad y Propaganda 36,000.00

76,000.00 4,434.98 71,565.02Servicio de Internet 76,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Ceremonial y Protocolo 70,000.00

920,000.00 16,525.00 903,475.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

920,000.00

4,639,424.89 398,807.00 4,240,617.89Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,639,424.89

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,410,589.94 62,511.69 1,348,078.251,410,589.94

80,000.00 30,522.35 49,477.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

41,000.00 110.00 40,890.00Productos de Papel y Cartón 41,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

40,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

29,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

62,000.00 500.00 61,500.00Gasolina 62,000.00

60,000.00 5,650.00 54,350.00Diésel 60,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 80,000.00

20,000.00 390.00 19,610.00Elementos de Ferretería 20,000.00

45,000.00 244.00 44,756.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

230,000.00 25,095.34 204,904.66Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

230,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

103,589.94 0.00 103,589.94Otros Repuestos y Accesorios 103,589.94

200,000.00 0.00 200,000.00Calzados 200,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Abonos y Fertilizantes 350,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,204,901.26 205,376.75 6,999,524.517,204,901.26

1,779,086.18 5,042.75 1,774,043.43Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,779,086.18

1,510,172.36 21,747.00 1,488,425.36Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,510,172.36

3,915,642.72 178,587.00 3,737,055.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,915,642.72

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,575,165.07 140,336.50 7,434,828.577,575,165.07

150,000.00 13,800.00 136,200.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

6,835,165.07 126,536.50 6,708,628.57Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,835,165.07

120,000.00 0.00 120,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

120,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

350,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Computadoras de Escritorio 40,000.00

27,316,038.00 1,103,459.54 26,212,578.46Total: 27,316,038.00
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